
 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 575, e-mail: propacienty@mzcr.cz, www.mzcr.cz  

USNESENÍ  

 

 

Pacientské rady ministra zdravotnictví 

 

 

ze dne 23. prosince 2020 č. 25 

 

 

ve věci členství zástupce pacientů v Centrálním týmu pro koordinaci očkování proti 

COVID-19 Ministerstva zdravotnictví  

 

 

 

Pacientská rada ministra zdravotnictví  

(dále jen „Pacientská rada“) 

 

přijala usnesení, jehož obsahem je návrh, aby byl členem Centrálním týmu pro koordinaci 

očkování proti COVID-19 i zástupce pacientů.  

 

Pacientská rada navrhuje, aby se Ing. Robert Hejzák, předseda pacientské organizace 

Česká společnost AIDS pomoc, z.s. stal členem Centrálním týmu pro koordinaci očkování 

proti COVID-19. 

 

Pacientská rada zastupuje pacienty většiny diagnóz zahrnutých do první indikační skupiny 

národní vakcinační strategie a ráda by přispěla zkušenostmi z terénu k lepší koordinaci 

plánování a realizaci vakcinace. Zájmem Pacientské rady je mít včasné informace a už při 

plánování pomoct upozornit a předcházet případným nedostatkům, které by se následně 

mohly projevit v praxi, zejména při očkování chronických pacientů a jejich pečujících osob.  

 

Pacientská rada věří, že zapojením do práce Centrálního týmu pro koordinaci očkování 

proti COVID-19 bude schopna i účinně podpořit myšlenku očkování mezi pacienty, které 

zastupuje.  

 

 

Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou všech členů Pacientské rady. 

 


